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Wenemaa ja Afghanistan.
kirjutatakse meile: Nagu

lugejad teawad, ei asuWeuemaa
ja Afgha » iStani wahel P.a wiri
maa lõunas just mitte hää läbisaamine.
Wene walitsus püüab oma maakondasid Kesk-

Astas kindlaks teha ja Paremale korrale
aidata, aga sellist plaanist ei meeldi mõned
juhtmõtted Inglise walitsuscle, kes Afgha
riistani riigi kawalalt oma mõju alla saa
nud ja õieti selle riigi walitsust juhib.
Afghllnistani emir,kes miaewal aastal uowcm
bri kuul Inglise walitjusega lepingu läbi
weel enam ühines, uäitab sellest ajast saadik

körkjamat nagu Wene hoolimata
sellest, et tema, emir, just Wenemaa armu
läbi jalale ning seiswusele saanud. Nüüd
wölb arwata nägu Mowoje Wcemja"
nomembri kuus ühes juhtkirjas seletas 
ei emir Jagtise walitsuse nõua pääle oma
rsigi sõjajõud» suurendab niug põhjapool
sel rajal mõned sõjakindlusrd ehitab, mä
herdust ettewõtet Wene walitsas ei wõida
tähele panemata jätta. N-i armas tähen
datud W.-ue l-ht ka, et Afghauistani poolr
saada nägelust Wenemaa wastu sünnitaiama,
mida õiguse ega seaduse teel ehk enam et
suudeta lõpetada. Meie riigi walitsus

JMlMurk,^

„Linda" aktsiad.
Ebnard Wilde jutustus.
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Ta raputas ennast, puristas, pühkis ni

narätiga otsaesist, ehk jääl küll ainust higi
piiska ei olnud, ja hakkas naerma.

„Roosi liköör see kurat segab jn
mehe mõistuse ära I" mandus ta.

Ruttu aStus ta edasi, naeris meel kord
waljusti ning imelik mõte kadus ta Pääst
nagu udu, Miilid maha jätta steda
koguni Roosi wastu wahetada tõesti
weider, päris narr Keeldetulek I Aga
juba tn kadus, fee wiirastus, ja Kristjani
Pää on jälle selge. Ta mõtleb oma Miili
Pääle, Magus igatsus, teda warsti jälle
näha saada, asub ta südamesse. Ta mõt
ted on jälle wabad ja korralikud,

„Pergel wõtku Roosi ühes ta likööriga!"
wannub ta meel kord, aga rõõmsalt ja
Roosi pääle lahkesti tagasi mõteldes.

Neiu Rcmson pidas sõna. Ta HMas
koolimajas, Nõmmiku segakooris, laulmas
käima. Esimest korda ilmus ta lähemal
reedel. Oina riiete ja ehete eest oli ta
selleks käiguks hästi hoolt kannud talu
tüdrukute seast oli ta selle poolest Päris preili,

möldri.Miilist, kes maast madalast riiete,
lihtsust armastas, käis ta muidugi ka üle.
Roosi hääle leidis kooliõpetaja selge ja tu
gema olewat ja rõõmustas, et ta hää sop
rani saanud, millest tal puudus oli, kuna
Miili alto häält laulis.

Roosi ja Miili waatasiwad, kui esimest
korda kokku puutusiwad, uuriwalt ja tuu
nistawalt teineteisele silma, „Mis sina siit
otsid?" oli Miili pilgu tumm küsimine,
„Mis sina minu tuleku üle mõtled ?" päris
Roosi kahjurõõmu-maias, otsiw waade, '

on oma poolt muidugi juba parajal ajal
hakanud Inglise ja Afghauistaui waeuu-
Uste püüete wästu hoolt kandma. Hakati
ju Tagakaspia raudteed ehitama,
mis nüüd juba kuni Samarkandiui edene
nud. Seega seisab Praegu kus teine
pool Kaspia merd Wladikawkafi ja Pet
rowski wahel raudtee walmis saanud
Turkestaui kubermang Earopa-Weucmaaga
ühenduses ja Wenemaa wõib seeläbi Kesk-
Aasta maakondasid oma jõüuga HSlpsaSti
kaitsta. Töö ei ole aga weel mitte lõppe
nud, sest raudteed plaanitakse weel Kokaudi
kaudu kuui Tashkenti, TurkeStaui päaliu
nani edasi ehitada. Üks asjatuudjate-saate
kond käis selles asjus nüüdsama Turkesta
uis ja arwas raudtee edast-ehitamist tingi
mata tarwiliseks. WarStigi algab Peter
buris ka üks kommisstoa, millesse sõja
sisemiste asjade-, raha- ja tccdc-miuisteriu
mid oma saadikud saadawad, uöuupidamist
uue raudtee järgu ehituse kordasaatmise
üle. Arwatakje, et see uus osa teed sõja
miuisteriumi woli ja walitsuse alla jääb.
Sõja miuisterium wõiwat rougijõitu sõja
ajal wabalt muuta ja, kai tarwis, tecd
ennast ühest Sm lõhkuda. Oa Wenemaa
kõik oma kiadlustuje-plaauid Turkestauis
täide saatnud, küllap siis praega Afghauis-

Roosi. tegi Kristjaniga palju tegemist.
Tai oli nii rõõmus tuju ja ta mõistis nii

heita,et ta igaühest

jagu sai, kui ta aga tahtis, ka tõsisest Rõm
nukust. Roosi hää tuju heitis ka teiste külge
ja wõit oli ikka Roosi oma.

Koolihariduse poolest oliwad mõlemad
neiud umbes ühel järjel, aga läbikäimine
paljude inimestega oli trahteruneiule wa
bamad, siulgssnad eluwiisid kätte õpetanud,
nii et päüliskaudse waatleja meelest mõis
olla, kui oleks Roosi waimu ja meele poo
lest Miilist eel. Wiimast oli aga maja
kauemini tunda, temaga sagedamini läbi
käia, et ta õiget sisemist wääriust äratunda
ja sellest lugu pidada. Mõlemad neiud on
linnas a«sta „kirjakoolis" käinud, et „Saksa
keelt suhu saadasiis tuli õmbluskool.
See on kõik, mis neile haridust on aim
tud, Aga kuna Miili peigmehe jubil ja
õhinal raamatute abiga oma teadmist püüab
laiendada, oma waimu walgustada, on
trahteri-neiu selles tukis sinna seisma jää
nud, kust ta linnast tulles oli, ja ainult
elutarkuses on ta edeneda wõinud,

Esimesel päewal, kui Roosi laulmas
käis, ei - lausunud Miili seeüle peigmehe
wustu sõnagi, Kristjan pani teda salaja
tähele Miili Püüdis nähtawalt oma
rahu ja ühtlust alal hoida, muudkui kulm
läks tal wahel kortsu, kui neiu Reinsoni
naeruhääl liig heledalt ja terawall talle
kõrwa puutus wõi kui Roosi koolmeistriga
liig sjulgelt naljatas, Kristjan läks mõrs
jat õhtul koju saatma ja ootas, et ta mi
dagi selle asja kohta ütleks: Mili jäi
wait. Ka järgmisel korral. Aga siis mitte
enam. Kuna nad käsikäes pimedas möldri
maja poole sammusiwad, tundis Nõmmik
järsku, et kuum piisk ta käe pääle langes,

„Mis sul Ma usun, sa
nutad?"

tasi turjal hooplew Inglise valitsus ehk
taltsamaks jääb.

Hobuste kaswatamine
Kirjutanud P. A l oe.
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3. WauaduS. Atära ja tätt peawad,

kas wähegi wõimalik ou, ühe manused
olema, muidu ei wöi loota, et warsad
ueude paleus olema saatvad. Weel euom
peab selle pääle waatama, et niihästi mära
kui Mk, eune kui ucid sugutamiseks tarwi>
tatMe, täiskaswauud ehk täieealised vu;
sest Üksues täieealised maaemad wõiwad
niisuguseid järeletulijaid ilmale tuua, kes
ilusad, tugewad, waStupidawad ou uiug keda
ühed ja teised haigused nii hõlpsasti eneste
vhwriks ei nõua.

Eaue S. aastat ei wöi ühtegi täkku
sugutamiseks tarwitada, muidu saamad
tema järeletulijad lehmad ja ueude kehalaad

uiug jõud ei jaa soowitud häädujega
olema. Ülemäära waua täkk on niisamati
tõlbmata sugutamiseks, sest sagedasti jääb
teM, toimMs koguni tagajärjeta»

Ka mära ei wöi liig wara täkuga
ümber käia lasta, aga stisgi wöib see talt
tuS ikka nooremalt sündida kui täkuga, sest
mära wörsub ehk kasvab rutemini kui täkk.

„Ei," sosistas Miili ja peitis oma
põske peiu ZäewaWt 
pisaratega wöitkewat, neid kõigest waest
tagasi tõrjuwat, aga see ei läinud tal korda,
ta hakkas nuuksuma, nii et Kristjan kohku
des ta enda rinnale tõmbas.

„Räägi ometi, mis sind nii äkist kur
wastab?"

Miili sai pisaraid niisama ruttu kui
watada nagu nad tulnud, ja sosistas häbe
likult wastuseks, tal olla järskune kartus
südant pigistanud, nii et wesi silma tun
ginud.

„Kartus? Kust see tuleb? Ma olen ju
sinu juures."

„Ütle mulle õiglaselt, Kristjan, mis
nõuu sellel trahteri-tüdrukul sinuga õieti

on?" sähwas kuna ta silma
dest armukadeda naesterahwa wapper wõit
lusehiinu paistis.

„Mis nõuu minuga?" Nõmmik
hakkas naerma. „Kas sa siis, armuke, ar
wad märkawat, et tal minuga mingi nõuu
on? Ja on see nõuu mulle nii kardetaw,
nii hädaohtlik, et kartus sind nutma pa
neb ?"

„Anna andeks, ma wõin eksida, ma
olen lapselik," ütles neiu ja naeratas
pisarate tagant. „Aga wõid sa mulle
pahaks panna, kui mul müde on, et sinule
mõni teine naesterahwas ka wõiks läheneda

püüda? Sa oled ju maa pääl
ja siial ei lahku minust mure ialgi täiesti,
kuni meid kindlam side weel ei ühenda."

rahule ja unusta oma mured I"
trööstis Nõmmik. „Seesugune hädaoht,
nagu sina kardad, ei ähwarda mind kusgilt
küljest, kõige wähem Rosalie Reinsoni poolt.
Kas usud mind?"

„Jah, ma usun sind," wastas Miili
rõõmsa kindlusega ja hakkas tugewamalt
peiu käeivarrest kinni.

Mära qöib üleüldse täkuga paaritatnd saada,
kui tema ju 4 aastat wana ja mitte wa
uem kui aastat ei ole.

Hobuse wauadufl wõib tema „esimestest
hammastest" tuuda. Kui hobuue 2 aastat
waua 00, siis oa temal 6 esimest ehk ham
mustamise hammast; kui tema 2V- aastat
waua on, siis tulcwad temal nendest ham
mastest 2 keskmist wälja ja laswawad V
aasta wältusel 2 uut jälle asemele. Selle
sama aja sees kaswawad täkule ehk ruuuale
2 kihwa (Hauer) uendc hammaste iõrwa.
Märale ei staswa neid hambaid mitte.
Seui kui 4V- aastani tulewad köii need
esimesed (piima) hambad wälja, Vs aasta
sees kaswawad nued asemele.

Hobuse esimeste hammaste visa sees oa
wäikejcd, mustad haugub ehk märgid (Boh
nen), mis aast'- aastalt ilka vähemaks
lähemad iga aasta teist wüfi wälja
näewad, kuni S ehk li) aastani nendest
märkidest peaaegu raam midagi enam järele
jäänud ei ole. Nende järele wö>b hobuse
wanadust aiuult 10 aastani kindlasti
tunda, pärast seda aega oga üksueS umbes.

Kawalad hobuse lõikawad
hobuste hammastele ka kunstlikult
misugusrtr märgid sisse, et selle läbi hobust
nooremaks teha, kui tema on, mida aga
hobuse ostja'teravasti tähelepauema peab.

7.

oli sest ajast saadik mööda

läinud?' .-
Nõmmik küsis wahel Roosilt kas

laulutunnis wõi -Hlimäele pilguks ajaks
sisse astudes kuda Kunsihaugu Willuga
lugu minewat, kas ta kõrtsis käiwat, kuda
Roosi oma tõotust täitwat ning mil wiisil
wiina - keelamine rättsepa kohta olla mõ
junud.

Roosi punastas ära, kostis aga ruttu,
et kõik korras olewat: rättsepp ei saawat
kõrtsist enam wiina, olla ka kord wäga
wihaseks seeüle aga mis parata,

ja nüüd ei olla ta Õlimäel mõnda 
enam oma nägu näidanud.

„Aga ma kuulsin, et Willem Lepp alles
üle-ella joobnud olnud ja tuikudes külatä
naivas tallerdanud," ütles Nõmmik.

„Siis on ta kusgil mujal joomas käi
nud," tähendas trahteri-neiu kähku.

„Lähem kõrts on siit lõ wersta kaugu
sel," tähendas Nõmmik, „ja ma ei tahaks
mitte uskuda, et rättsepp sääl käib. .

„Siis tahate öelda, et ma oma luba
dust ei pea ning Willemile wiina müün?"
päris Roosi, oma ilusaid huuli mossitades.

„Teie ise waheft mitte, aga ehk annab
tüdruk wõi mõni teine kaupleja seda lahke
malt raha eest wiina. Kas te neile ka
ärukeelsite, Willemile wiina ja õlut
andmast?"

„Ja muidugi."
„Hm, siis on wõimalik, et Willu endale

märjukest koju laseb tuua ja nimelt ühe
inimese läbi, keda teie kui rättseppa käsk
jalga ei tunne."

„Wäga wõimalik. Ma ta tahan järel
kuulata," lubas Olimäe neiu.

Nõmmiku meelest oli siisgi, kui ei Peaks
Roosi asja kuigi tähtjaks, et hoolega temaga
tegemist teha, wõi kui ei oleks neiu täiesti
otsekohene. Kuid kahtluseks wiimase aim-



Kuulus hobuste kasmataja Passina
jaotab hobuse hammaste wauaduse tunde
märkisid 7. jakk».: t. warsahambad sündi
misest saadik kuni 2V- aasiani. 2. hauku
dega hambad 2V- kuni 5 aastani. 3.
munakujulised jeiförmig) hambad 6—12
oaStaai, 13 mm. jl millimeter on umbes
Veo tolli) laiad ja 6,54 mm paksud. 4.
ümarguscd hambad 12—1 b aastani, 11
mm laiad; 8.72 mm. paksud. 5. Ümari
kud hambad 15—13 aastani, 9,8 mm.
laiad ja niisama paksud. 7. kolmenurgeli
scd hambad 18—24 aastani 8,7 mm. laiad
11 mm. paksud. 7. ümberpöördud muna
kujulised jverkehrtliiförmig) hambad 24—86
aastani, 6,54 mm. laiad/ 13,8 mm.
paksud.

Teine kbiuõuu, mille järele tunda
wõib, kui mana hobune on, on üks kõris
ehk „kanawarwas", mis pääle 8 aasta mana
hobuse allapoolseiesse silwaaörtessc asub. Iga

aaStaga tuleb üks niisugune wolt juurde.
Ka sellest wõib hobuse wanadust tnnda, et
pääle 10. aasta mõne hobuse pää ja lakk
jMähm) halliks minema hakkab. Et aga
hobuse parishnikud neid hallifid karwafid
wärwida wõiwad, siis ei wöi keegi ennast
nende tundemärkide pääle kindlasti toe
tada.

Teised swanaduse tundemärgid ou, et
hobusele ülewalpool silmi enam ehk vähem
sügavad hangud ehk „sombud" asuvad,
hobuse higemed vähemaks, nõnda et ham
bad altpoolt paljaks jäävad ja hobuse,
karm uagu ära kulunud välja näeb. -Kai
hobused hammaste" ääred ära
kulunud on, siis on tema „künanärija."

4. Wead ja puudused. Kas üks
hobune täiesti terve ja ilma wigata ehk
temal mõnesugused wigad ja puudused on,
peab hobusekasvataja enne, kui 4ema teda
sugutamiseks ehk kasvatamiseks tarvitab,
hästi tähelepanema. Mitte üksi selle pääle
ei pea vaatama, kudos hobnse laad oa,
waid ka selle tarbeks peavad silmad olema,
kadas hobuse loomus 'ja tema waimuoku
on. Kurja, laiska, rumalat ja kangeiaelist
hobust ei peaks kunagi kasvatamiseks pruu

kima. Ihu ehk keha võivad ho
bustel järgmised wead ja haigused, mis
teda kasvatamiseks ehk sugutamiseks kölb
maiaks teevad, olla: kaelamnhud jGenick
beuhe), silmakelm (grauer Staar) ninast
vedeliku wäljajooksminc, haiged higemed ja
hambad, näärmete ülespaistetus jDrüsenan-

schwellung), nälg, sKrosvf), kaela kärnad,
muhud rinna Pääl jßrustbcule), paistetanud
pölwed ehk jalad jKaie- und Fustgalle),
löhtised kabjad, rangi ehk sadulaga ära
hõõrutud selg ehk wiuvod, Shukescd ja ma
dalad kabjad, wäikcne saba ja liht, kärnad
jalgade küljes (Mauke) kanged jalad ja „lä
bilaskjad."

5. Kehalaad ja omadused, mille
järele sagedasti hvbusetungimist ja HSSdust
arwata wöib. Ühe ja sellesama hobuse
käest ei wöi kunagi nõnda, et tema hää
ratsa-, sõidu- ja weohobunc oleks. Hobu
sel, mis sõitmise tarbeks pruugitakse, peab
ilus kehalaad, kerged ja sirged, pikad jalad
olema. Weohobusc tundemärgid ehk oma
dnied on: Wäike paä; sirge tael; tublid,
lühikesed, kabjadest kuni reiteni paksemaks
minewad jalad; laiad, madalad, tublid,
kõmad kabjad; kõrged kitsad turjalnud
jW derrist); lühikene selg; lai rind,
ümargused ristluud; lühikene, paks ke^a;
pää >a kael peawad aga ilusasti ülespoole

olema. (Pooleli.)

Politika ringwaams
ja wiilja maa sõnumid

Türgi «valitsusel on nöuu kõige lähe
mal ajal Egiptuse küsimusega
otsusele jõuda. Wõimalik on, et see kalse
lohe käsile wõetakje, kui Inglise uus Türgi
saadik Philipp Carrie ametisse ou astu
nud. Üte Üldse aga võib, nagu mitmest asjast

näha, arwata, et Türgi walitsus oma
püüdmiste ja soovide kättesaamiseks küllalt
wali ega kindel ci ole. Tema sellekohased
sammud ei saa endistest, selles asjus ette
võetud katsetest mööda ulatama. Arvata
ou, et Inglise walitjuS oma saadikut selles
asjas läbirääkimisi ei lase käsile sõtta,
waid et Türgi walitsus, nagu see varemalt
juba sündinud on, küsimuse Egiptuse asjus
oma saadiku läbi Londonis Päevakorrale
võtab.

Londonis on khedive Inglise
vaenuline olek, millest tema laitus
Egiptuse sõjaväe kohta selge tunnistuse
andis, palju pahameelt sünnitanud. Ja
pahameel on veel seda suurem, et Inglise
kuninganna chediwcke, kes, nagu teada,
käesoleva aasta heinakuul Londonisse vöö
rusele läheb, Buckinghami palees korteri

anda ja anuraha kinkida
tahtis. Khcdkve külakäik teeb Londonis

kombeasjus suurt pääwalu, sest et temale
seda aim ei wõi anda, mis ühele
iseseiSwale wllrstile pakutakse, kui sultani
kadedust, kes oma tilemwalitsuse pääle uhke
on, äratada ei taheta. Kada kuulda, püüda
Prantsuse saadik Egiptuses kõigest mäest
khediwet nii kaugele meelitada, et ta oma
laitust Inglise ohwitseride kohta Inglise
saadikult lord Cro merilt audeks palub.
Khediwe ollagi ka juba natukene järele
anduud.

Alles paar! päewa eest tuliwad Ser
biast sõnumid, mis säälset seisukorda maga
öhwardawaks ja hädaohtlikuks nimetastwad.
Üteldi, kuningas Aleksander olla ette
waalamata- ja mõtlemata sammu astunud,
mis tema trooni alust kõigutada ja matil
just wankuwaks teha. Uuemad teated on
aga juba natukene rahustawamad. Sö>
numid, nagu tahaks pääminiSter Simitjch
ametist äraaStuda, praegune walitjus muu
delawat söiamäeliseks walitjusekS ümber ja
kuningas Milan wõtta ajewalttjuse enese
kättz, olla kõik põhiliseta ja tuulest wõetud.
Ka see armamwe, et saadikutekogus walit
jew pahandus ja lõhe rahwa sekta tungida,
uähikse tühine olewat, sest tcrwel maal ma
litseda rahulolemine, ja kusagil pole rohu
rikutud. Aiuult liiguuemeclsete crakoaua
seas olla selleüle rahutust näha, et Mi lau
oma poja kutsumise pääle Belgradi vu
tulnud. mudimist nimetatakse
ühes scletusekirjaS, mida liiguucmeel
jed awaldanud, auusõua murdmiseks ja sea
dusewastaliseks, sest kui Milau Serbiast
äraläiuud, andnud ta ouusõna, et siuna
enarp tagasi ei tule. Tema osawStmiue
waUtsujeasjadest olla riigi-põhjusjeaduse
wastaliue, uiisamati ka see, kui ta Ser
biasse jääb. Wõimalik 00, et Milani
säälolek wiimaks suuremat pahandust ja
tüli sünnitab, kuid ettearwata wõib, et ku
ningas Aleksander asja nii kaugele miuna
ei lase.

Simitschi uus ministerium
leiab niihästi wäljamaadel tui ka kodu
edasipüüdjate- ja «vabameelsete erakonna

rahulolemist. SiMitsch', kes Weae
ja Austriamaal saadikuks olnud, kiidetakse
kõigiti tubliks meheks, kellel teraw polijtika
liue pilk on, ja kes walitsusc tüüri küllalt
juhtida wõib. Ka see oa wõimalik, et
liigunemeelstl '"-Madmiimaks,temaga ra
hule jääb, kui Milan jälle Serbiast ära
läheb. Protsess Awakumowitjchi

miuiSteriumi wastu on kuninga a»>
dekSaubmise läbi äralöpetatud. See tegu,
mis politikaliste süüdlaste andeksandmise
seaduse H H 40 ja 41 põhjal sündinud,
leiab laialist kiitust.

Pikema aja eest täitis Schweitfi ühen.
duse-uõnukogu Wene saadiku v. Ham
burgeri nõudmist ja andis luba, et
Wene sõjameeste mälestuseks,
kes aastal 1799 Uri maakonna ligidal
olewa Kuradisilla juures prantslaste
wastu sõdides langesiwad, mälestuse,
tahwel saab seatud. Uks Prantsuse
seltskond saatis selle järele ka Schweitsi
ühenduse - uõuukogule palvekirja, et sääl
langenud Prantsuse soldatidele niisamati
ka mälestnje-sammast lubataks üleSjeada, kuid

see palme lükati tagasi, sest et prantslased
sel korral hirmsasti Schmeitfimaad laasta
nud. Aastal 1892 soowis „Nomoje
Wcemja," et Wene soldatite mälestuje-tah
wel parandatud ja uuendatud saaks, mis
ka sündis. Suworow sõdis sel ajal 
seda on. Prantsuse selts „Souveuier
Franeois" unustanud ühe sõjamäe
waStu, kes Earopa vabadust ja anu jal
gade alla suruda tahtis. Seda ei teinud
prantslased aastal 1799 Schwettsis mitte.
Mis nemad sel ajal Earopas halba sün
nitanud kuda oad södistmad seda
ei jaa ajalugu mitte unustama. Aun
tahwlid asutatakse ka kõrgemeelelisele
vaenlasele, see on tõsi kui aga see
kord Schmeitsi ühenduse » nöuukogule
sarnane nõudmine ette pandi, siis võib sel
lest ennemini küll lootust näha, Wenemaa
teenitud auup ja mõlemi valitsuse sõpru
sest kasu püüda, kui et isamaa-meelsusest ja
suguwendadc-armastusest oma langenud sol
datitele auu anda.

Kuda kuuleme, edeneda lood juutide
uuel isamaal, AxgeutisiaS, õige
HSSti. Praegu elada sääl umbes iolmtuhat
juuti, lillel kõige parem tahtmine ja
püüdmine töötegemises ja põlluharimises
olla. Lõikus oa miuewal uaStal hää olnud,
iseärams hästi olla aga uisud ja mais õullis
tanud. Tulewal kevade saadetawat jällegi
umbes 4000 waest Wcne juuti Argentiui
asse. Ka Kauadas ja Ühendatud-riiiides
oa barou Hirsch juutide asutamisega,
wäikeseid katseid katseid teinud, aga sääl
ei tahta asi hästi edeneda, iseäranis Ühen
datud riikilkes mitte. Pärisrahvast olla
sääl rohkesti, ja mis kõige hullem, juudi-

düse kõW KMjmkil--pöhjAseib--ja
M- 
katsuma wälja uurida, kuda ja kust ka kait
se-aluiie, õnnetu rättsepp, omale seda kihwti
laskis muretseda, mis teMa mure ja waewa
ja walu pidi ärauputama.

Saatuse käik oli aga rutulisem kui keegi
oleks wõinud aimata. Hirmus sündmus
tuli kui wälk selgest taewast. (Pooleli.)

Maailm täis haigust.

Mõru nägu siio, mõru nägu sääl 
kaebamine siin, kaebamine sääl —inimesed
on haiged I Haiged? Kellegil pole aga tõ
siselt kusagil keha sees wõi küljes wiga,
kõik liikmed ou terwed, nagu Sumal nad
loonud I Ja niisugune terwe inimene olla
haige? Lugu on aga kahtlemata nii. . .
inimeste nerwid on rikas ja tccwad neile
häda.

Mis on nerwid? .Elundid inimese ke
has, mis tundmust, mõtlemist ja liiguta
mist wöimalikuks teemad, nii kostab teadus;
lihtne mees, kes sadama-lööline, tisler wöi
körtsipapa oma ameti poolest on, kostab
aga teisiti: nerwid on tühi lori I Tööline,
tisler ja körtsipapa ei ole eneses nimelt
ialgi ncrwisid tundnud, iatgi pole neil
mingisugust nerwi-haigust olnud.

Kuda meie seda seletada wõime, et
lihtsad inimesed nerwihaigusest sugugi ei
tea, kuna peenemad inimesed terwcs haritud
maailmas suuremal osal oma nerwide üle
kaebawad? Paari sõnaga: nerwide haigus
sünnib, kui Pääga palju löötatakse.
Mees, kes alatisest ridade ja numbrite
tegemisest ja mõtlemisest elab, pea.b ner
wihaigcks jääma, sest muidu peakfiwad pee
uikesed elundid (organid) inimese äkehaS
raudteed olema; aga mees, kes sadamas
pnnwilla pakki rullib, kes hööweldab, raiub,

.«öi kes -leti-ääres pool naela ja toop õlut
wälja walab, ci tarwtta sääl juures kudagi
oma peenikest sjöudu. Sadamad, löölo>ad
ja körtfi letjkamkmd on seega igapäisele
terwiselc tõotatud kohad! kontorid ja kir
jutuS-toad on hospidalid, kus miljonid
põdevad.

Palju närwihaigeid ei teagi, missugune
wiga neil nad teawad üksnes, et nad
terwed ei ole. Ei närwi-haigus mitte alati
ühesuguse kangusega ei waewa, waid wc
hctc wahcl märksa nõrgemaks saab, mõel
dakse tihti, et tõbi aiutine ou ja wahest
„ilmast" tuleb. Waatame seepärast, kuda
nerwihaigus, mis iust käcsolewal aastasa
da! wAmuje Maailma üle saanud, ennast
awaldab.

Kõige päälmine tundemärk on ebaloo
muline magamise tahtmine. Kui ka ner
wihaige öipel küllalt maganud, tunneb ta
hommikul ülcstöustes, et tema uni fiisgi
weet mitte täis pole. Tema pää on tu
saue, tnju nukker, nägu wähem ehk rohkem
kahwatauud. Säärane olek kestab enamasti
kuni lõuaeui, mil haige päälc söögi Mc
natukene unele heidab. Seekordne maga
mine peletab haiguse kuni homseni mmema;
haige saab jälle lustilijeks ja hää tnjn.
Ülcpää on nerwihaigc kannatamatu; teda
wõiwad ütelused ning nähtusid pahandada,
Millel lerwe inimese kohta suuremat tähtsust
ega mõ>u ei ole.

Scdawiist näitab haigus end ainult oma
esimeses kraadis. Inimene saab küll natu
kene piinatud, aga kui tal kindel tahtmise
wbim, wõib ta haigust rõhuda ning oma
tööd ja talitust ikkagi hääl tahtmisel korda
saata. Tal seisab ju ka tubli orstirohi
käepärast: magamine päewa ajal, mis
alati aitab. nerwihaigus suuremaks
ja kangemaks lGuud, siis ei aita päewa aial

magamine Haigesse pesitab
end kartuse-kSÄmns,, kema waim lööb

lõdvaks: pimedas tunneb haige hirmu ja
öösel wgi õhtul uulitsalwõi avalises
kahas köydides kardab ta sagedasti ülemäära
kelm>de paolt päälctükkimist; igal pool
nagu varitsetaks tema järele. Seijasse
sünnib walu, kõndimisel ei tuula enam endist

kindlust ning wäfimiue tuleb nüüd palju
ennemalt, mõnikord isegi koguni wähese
töötamise järele. Haige näowarw wahetab
end tihti ja rutukalt; viimaks hakkab haigel
rammn enam ja enam kaduma ja ta läheb
lahjaks.

Juimeue on üle oma jöuu tööd teinud
ja seda maksab loodus talle walusasti kätte.
Käesolev aastasada oa uued sisseseaded ja
ülesanded äridesse toonud, mis kihutatud
tegijatelt nende termist uöaawad; aastasada on
seepärast kõige päält süüdlane. Läheb inimeste
arm maailmas ikka meel suuremaw ja tagajä»
jeliinlt äriline võidujooks ägedamaks.muutub
maailm Üheks suureks haigemajaks. Ou üsna
imestlemise wöärt lugu, et ärimehed Jumal
teab, missugustest keerulistest praktikaliStcst
küsimustest aru saamad, aga seda c> mõista,
et inimese elundid ja liikmed mitte masina
märk ei ole, et nad tööst ka oma paraja
aja puhata tohawad. Kui kõht pää nii
armetuks orjaks teeb, siis leiame meel sele>
tust asja kohta; p»tsi-b äga paljas ahnus
ja tühi wõistluse. himu pääd, siis oa siin
>ärelelugemist, tarwis: tui palju ou sellel
inimesel meel meelesid?

AmerikaS peetalsc ka hambahaigust ja
-walu nõrgastalud nerwidc tagajärjeks. Üh>s
riikides, kus pöäorjus suuremalt kui mujal
maailmas õitseb, on enamasti igal kahe
lümnc aastasel noorel mehel juba hambad
rikkis. Amrrika hambaarstid olla kõige osa
vamad maailmas, sest et smeriklaste ham
bad kõige viletsamad maailmas olla.

Nerwihlligust edendavad ka veel mit
med, ehk küll nad ise seda patustust ei
aimagi. Nii ei nürita sööki tublisti peeneks;

mSa, ruttab aga targast alla laskma, et kõht
rutta täis saakS; see mees ei tea meel, et
kõhul hambaid ei ole. Joodakse alkoholi,
et seega iõhuuerwifid toibutada. Alkohol
üritab oga ja wõib kergesti paha tagajärje
sünnitada. Ka ülemäärane tubaka-suitse
tamlnc edendab uerwihaigust. Tubakal ou
hää osa kihwti sees ja nerwid kardawad
haiguse korral rohkem kihwti, kui mSued
teised keha elundid. Ülemäärane tohwi- mug

thee-joomine ou niisama kõlbmata; sellest
sündiw kahju tuleb pikkamisi, aga tuleb
kindlalt, walusalt.

Kõige parem arstirohi uerwihaiguse waStu

on käsk: Tööta wähem, puhka rohkem I

Lri-Ln.

Seda ja teist.
Järgmine sündmus näitab, et ka

meie maal inimesi on, keS kerjamise läbi
ilusa tüli raha mõiwad kokku korjata. Nii
waraSlati 5. skp., nagu „Wes. A»z." teatab.
Ühe tumma kerjaja warruta > woodri
wahelt rubla kümnervblaliSteS paberi,
tcs ära. Kadrina urjädaik, kellele aSja
kohe teatati, wöttis warsti marga kiuni,
kes 25 aastane Jakob S. olla. Warasta
tud rahast on noor kelm 15 rubla ära
raisanud. Tumma kerjaja nime ia malda,
kust la pärit, poole küll meel teada saadud,
aga rahwaS tuuaeb teda igalpool Rakwere
ümberkaudu, sest et ta juba mitu aastat
jääl taudis oma kerjamise ametit peab.
Paäle nimetatud raha olla tal meel üks
7VO rublane rahapaber, mis umbes 12
aasta rest ühe kihelkouaa-kohtu herea poolt
/urt-tumma kerjaja" nime pääle wälja
kirjutatud.
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vastaline olek hakata sääl ka juba maad
võtma, uagu EuropaSgi. Sellepärast ei
olla jääl midagi pääle hbkata.

Parifist. Saadik ClaviSHugues
vaidles 16. jau. selle vastu, et anarhistlafi
vangi võetakse ja laitis valitsuse tegevust.
Minister Roynali kõue pääle kõlas sotsi»-
listlaste poolt hüüe- .ElaguÜhtlusl" Saa
dik Thivrier heideti selle hüüdmise pärast
saadikutekogust välja. Sotfialistlased vaid
lesivad selle waStu ja Thivrier ei läinud
saalist välja. Kö»k saadikud, väljaarvatud
Thievricr ja 30 sotfialistlast, lätsivad selle
järele saalist ära. Saadikutekogu-maja ko
mandant läks siis soldatitega saali ja suu
dis Thivrieri uheS sotsialistlaStega saalist
äraminema. Saadikutekogu oli Äalitsuse
tegevusega rahul.

Belgradist. Valitsusele lähemale
seisjad ialmesed kiunitawad, et Milan lä
hemal ajal ärareisida. Sellegi parast tõen
datakse kangekaelselt, kuningas Aleksander
minna pikemale reisile ja jätta niikauaks
oma isa asevalitsejaks. Palju köuet
sünnitas Milaui osavõtmine ühest üliöpi
laste pallist. Pallile minnes maksis Milan
10 dukatit ja kirjutas oma ulme wõõraStc
raamatusse .herra Milan Obreuowitsch 
Parifist."

Wene - maalt.
Kaugemalt riigist.

Seteröurist. .Kroupadskij West
uik/ Wene meremäe ametlik leht, arwab
seda nüüd võimalikuks, et „Russalia"
Söderjkäri tuletorai ligidal umbes 30
sülla sügawussSse wajuuud oa. See ar.
wamine läheb „Nowoje Wremja" toime,
tüse poolest „Russalkat möödaläiuud sügi
sel otsima saadetud asjatundjate uurimiS
tega ühte. Õiget teatust selle küsimus, Üle
saadakse muidugi alles fiis, kui hutkaläiuod
laew ülesleitakje.

Peterburist kirjutatakse meile:
Wenemaalt kuuldakse koh « tawaid
söuumid põllumeeste tule.
mate päevade kohta. Wali talw
valitsevat mitmel Pool, kuua lumest, mis
oratseid kaitseks, suur puudus olewat. See
tuH lugu ei ole meile uudis, sest juba
misewa detsembrikuu algul saime sarnaseid
teiöeid. »Gcashdauiuis' kuulutas fiis keegi

„chjatundja" juba jälle suurt tmlMqjdust
käDolewa aasta kohta talve ttMmoe jä>
reb ette, sest 1890. aasta talw olnud
mjamu 

wpls talw. Et Weuemaale paraku jälle
jtur wiljaitaldus tulema saab,

arwamisele ei leia meie möjuwat
phjeudust, aga kahtlemata saawad mõnedgi
kuermaugud küll jälle häda ja puudust
tüda. Jjcärauis Kesk- ja Lõusa-Weuemaalt
tetatatse halba. Nii olla Kiiewi kuber
mngus, Põhja, ja lõuuepoolsetes ja kesk>
Mtes maakondades orased külmast juba
cklt wõrtud ja sedasama kuulub Chersjoui
kbermaugust. Kurski kubermangus ci olla
ij walidat talwet kui täuawu, enne wecl

Hundid jooksta karjade kaupa
tztsadcst wälja küladesse ja murda loomasid,

D neid kätte saawad; sõiduteed olla kül
dsje surnud lindude kehadest kaetud ja
jitmes kohas häwitauud külm orased täiesti
ta. Sarnaselt seista lugu mitmes teistes
dbermaugudcs; põllumehed mötlewat ra>
Minnalt tulewiku pääle.

15. jan., Saksa keiser Wilhelm
I. sündiwijepäewal oli, uagu „Wal.
>'eat." kuulutab, Saksa saadik Kõige kõrge
aale pruukostile Aailjchkowi paleesse kut.
utud.

Kammerherra Shipjagini
zscmele nimetatawat kuulu järele Podolia
überner Naryschkin, kes «varemalt

Balti iroouumöijade ülem oli, rilgi-maade
Ministri abiks.

WarssawilZ. Kaubaageut Berger
Ältojiwast, on Warsjawi raudteel ühes esi
mese klassi wagouis paljaks riisutud.
Berger teinud wagouis kahe herraga tui
must, kes temale konjaki andnud. Wiaal
on wististi midagi uimaStuje-rohtu sees

, olnud, sest kui Berger kais klaasikese täit
! ära joonud, jääaud ta raskeSti magama.

.Wiisakad kaasreisijad" wötnud siis tema
H taskust 4000 rubla väärtpaberites, 213

rubla sularaha ja kuldõun ära uiug Pan
uud putku.

Mshnl-HloWgorodifl. Suure Wtue
raudtee Nishui - Novgorodi haru
vastuvõtmisel kroonu poolt, leiti, et kas
sas Lv,ooo rubla puudusi vab. Asi
anti prokuröri tätte.

Ssewastopolist. Asowi meri on
täitsa kinni külmanud. Tee FevdoSsia lo
hesse on jääga täidetud. SewaStopoli ja
Kaukasia sadamate vahel on tee lahti.

Odessast. Väikekodanik Mordko
Sandler, kes hiljuti kroouu-rabbi asemel
ühe abielupaari laulatanud, mõistetud selle
pärast 3 kuuks waugi. Sandler iaebanud
kohtupalati edasi, aga sääl kinnitatud Odessa
rivgkonna-kohtu otsus.

Kodumaalt.,
Wäägwere koolimajasse on

b/6 jan. ööse kats joobnut Ümberhulkujat
sissetunginud, kus juures uad akaä puruks
iõhkunud. Koolmeister ja selle poeg wöt
uud püssid kätte, läiuud neid jooksikuid
tagaajava ia.saanud ka kätte. Mõne
kuu eest tagasi on needsamad üleannetud
selle koolimaja elntare aknast rusika suu
ruse kiviga sisse visanud. Kõva nuhtlust
oleks niisugustele soovida.

Narvast. 17. jan. jõi siin
Marmanni trahteris Kreenholmi vabriku
öuetööliue Jüri Oras kihlveo pärast 11
õlleklaasi täit viina ühe joonega
ära ja jäi sellepaäle surnult maha. Hoia
tuseis langenud vendadele!

Sõnumid Tallinnast.
Kohtukojast. Rahukohtukv'

gus tulevad laupäeval, 22. skp., järgmised
asjad harutamise alla: 1) Jüri Jhermauui
uõudmiue Hiudrek Kaspergilt 315 rubla
kahjutasumist ja KaSbergi wastunöudmiue
Ihermauuilt 420 rubla, 2) Madis Kru
icheli uõudmiue Dauiel Jsdergilt 62 rbl.
80 kop., 3) Wilhelm Lemthali uõudmiue
Gustav Mailerilt ja Jüri Morelilt 60
rubla, 4) Leeua Kasfeldti uõudmiue Juhan
Nagalt 45 rubla protsentidega, 5), Jeuuh
Pesfi Halstuchi nõudmine Marie Gut
mannilt jsünd. Stahl) 125 rubla, 6)
Kaupmehe Adolf Rauuatschoki uõudmiue
Katharina Filjakilt 48 rubla 66 kop. prot.
seutideda, 7) Mihkel Alaberti uõudmiue
Hans Wilbergilt 194 rubla kahjutasumist,
8) Kaupmehe Karl Luck, uõudmiue Karl
Juidikult 60 rubla kauba eest, S) Auua
Wahtriku uöudmide Priis Kaplurilt 49
rubla, 10) Christiau Lutheri uõudmiue
Gustav Wakaljlt 14 rubla ja korterist
wtlljaminemiss, 11)Bacon Radvlf Uagern-
Sternbcrgi uõudmiue Autou Raoamilt 70
rbl 62 kop. reuti, 12) Wasfili Robergi
uõudmiue kaupmees Leopold Lipsoailt 484
rubla 30 kop. «veksli järele, 18) Jaan
Meieri uõudmiue Konstantin voo Renneu
kampffilt 60 rubla kohast wäljaajamije ta>
sumiseks, 14) Jakob Ausmauui nõudmine
Iman Saitzewilt 296 rbl., 15) Madlena
Kesfi uõudmiue Johan Leiuemaunilt 61
rubla, 16) Gustav Ailhvffi nöudm. Mar
tiu Rosilt 76 rbl. 60 kop., 17) Tõuis
Kellbergi nöudm. Eduard von G.oy'lt 45
rbl. palka ja Gloy waStuuõud
mine Kellbcrgilt 39 rbl. 29 kop. ettewõe
tud Palka,. 18) Julius Jouteri uõudm.
Madis Rebasonilt 104 rubla kahjutasuni!,
seks, 19) Mart Prodeli uõudmiue Madis
Bloomill reudikoha Pärast, 20) Pudivere
mõisa omanikkude Konstantini, Wilhelmi,
Rchardi, Heleue, Margoti Maieri,
Margoti EggerS'» ja Latse Heuuingi nõud
mlue, et talupoeg Wtllem BlumfMt Ka
bala koha päält wälja läheks.

Kohtukojast. Talliuua Haapsalu
rahukohtukogus tulewad reede 21. skp. järg.
mised asjad harutamisele: 1) Johao Uu.
gars, Ludwig Eiamaau ja Johannes Gcgoro
wilsch sala iontropaudl wcdamme, 2)
Katarina Awik jka Lauriks uimctatud) 
wariamiue, 3) Jwau Truusmanu rõhu
tavate juttude laiali laotamine külgehakka
vast tõbest, 4) Auua Türuapuu kaebtuS
Arnold von Dehai pääle omawolitarwita
uuje pärast, 5) Auna Türuapuu kaebtus
Jaan Looni pääle laimamise pärast, 6)
Karl Paju nuhtluse seaduse HZ 122,
142, ja 130, 7) August Müllersvu 
tegelik 8) Maria Martioa kaeb
tus baron JsM- Ungeru-Sternbergi pääle

nuhtl. sead. Z 121 järele, 9) Madis Peel.
baum urjädniku wasts hakkamine lv)
TSais ja Li sa Kutkers Liiwimaa talu
rahwa seaduse 1059. paragrahv, 11) Hein
rich Ebro uSodmine Karl Villmannilt 29
rubla, 12) GuStaw Bleimanni nõudmine
Karl Siuisowalt 56 rbl. 40 kop, 13) Mari
Paisuoisa nõudmine Jaan Pangalt 150
rubla lapse kasvatamiseks, 14) Michksl
TeSlou ja Mchkel R-base omawoli tar.
ivitamiuc, 15) Jüri Tint kelmus, 16)
Jaan Altmets omavoliline metsaraiu
mine, 17) Hindrik Jakow auuteotuS,
18) Amalie Rosalie Franz uuhtl. sead.
44 paragr., jl9) Aoolf Raunatschok 
Maria Berghotzi löömine, 20) Hans Nes>
selmann rahuriktumine ja gorodowoi
pahandamine, 21) Konstantin Keutmavn 
auuteotsmine, 22) Karl Uusmaun 38 ja
Peter Otsmann 38 ja 135 nuhtl. s 
paragr. järele, 23) Tõnis Pihlakas
rahurittumine, 24) Pelageja Judina «õud
mine KriStjau Litkelt 180 rubla lapse kas.
valamiseks, 25) Jaan OtS'a nõudmine
Peter vou Baranowilt 205 rbl. 20 kop.
26) Hans K«sch manni nõudmine Juhan
Leanderilt 17 rbl. 50 kop.

Nagu „Rtv. Beob." kuuleb, saada
tuleval suvel jOnega rügemendist
kaks bataljoni Kroonlinna, üks Peterhvffi
ja Üks bataljon Zarskoc-SelooSse laagrisse
saadetud, kuna teised siinsed rügemendid
(BjelomorSki ja Dvina) Tallinna jümbex
kandu laagrid üleslööwad.

Pühapäeval, 16. skp. leiti, et
Narwa uulitsas ur. 336 olemast maksu
võimeta Johaun A. kauplusest sisse
murdmise teel 46Z rubla eest mitme
sugust kaupa iirawaraStatud. v

»R'v. Peterburi kirsasatja
v. teatab, et uöuu peetavat sitsi ja
puuvilla kaupade müümist ka wiiiksete
patentidega lubada.

Prii-hospidalis vluud
„Rev. Jsw/ teäte järele 1. jauuaril 92
meeste- ja 41 naesterohwa haiged, 1. kuui
11. jaauariai tulnud 20 meest ja 9 nats
terahwast juurde; kuua sellesama aja jook
sul 7 m. ja S a. väljalastud, 2 meest ou
ärasuraud, ja sü jäänud hospidalisse 103
meeste- ja 42 uaesterahWst.

Neil päevil ou ÄalliuuaS mõui
sada inimest vaesemaks 'saanud, sest

Balti raudtee valitsus seadis oma kõn
du k t ö r i d Peterburisse ja Narwa, et ueid
säält kergem väljajast» oleks. Nüüd peab
nimelt iga kouduktör oma sõitu Peterburis
algama ja käib kohaliste vahedega kõik
Balti kui ka Riia raudtee vaksalid läbi,
seega oa ta Tallinn neile edespidiaiuult
läbisõidu-koht; ja seepärast kõik
kauba- ja söidu-rongide koaduktõrid, kes seni
siin elafivad, ueid oli siia smbeS 96
meest oma perekondadega Peterburi
poole' kolima, mis meie linnale just mitte
ükspuha» ei ole.

Püht itsis saada, vagu „Rev.
JSw." kuulu järele teatavad, 20. jauuaril
kolmuunua ülempiiskopp Arsjeui poolt nnuna
seisusesse õnnistatud.

Ih. ja 16. januari vahel öösel
varastatud Keila kihelkonnast Harku val
last Sauna perest hobune ja vanker, ai
dast riideid ja kõiksugu sööma kraami l«.
llllöhkumisega ära. Warai ou alles tead
mata.

Kohalikud sõnumid.
Meie linna volinikkude-

valimine uue seaduse järele oli teisipäev
wal, 18. jau., ,Bürgermussi" saalis ja
osavõtmine oli väga elas. Mehi, keda
valiti, nimetame siin ja paneme häälearwu,
mida igaüks saanud, klambritesse kõrvale
üles. Nõnda on siis valitud:

K. Lipping, C. LM
mann, kaupmees (326), C> Mickwid. adiW
kat (320), G. Fisch-r, maja»ow. (31WM.
Kasariuow, kanpm. (317), S. LieveuM»
wokat (314), G. Köaigsfeldt, majaouW?
(314), G. Emmerich, majaom. (312), W.
Bulgakow, kaupm. (312), P. Popov, tuupm.
(312), C. Lipping, kingsepp (310), F.
Fischer, majaom. (3VS), J. ArM, toupw.
(308). vi. K. A. Hermann, redaktor (307),
E. Freymuth, kanpm. (306), C. Bokownew,
kaupm. (306), A. Fcederiiog, kaupm. (306),
C. Rcmboch, aednik (306), C. Schröder,
majaom. (306), T. Schoppe, majaom. (306),

Vr. W. v. Bock, majaom. (305), R
.Brettschneider, majaam. (305), K. Ha
ckenschmidt, wärwija (305), N. BeSnoSsow,
kaupm. (304), V. Gciviug, majaom. (304),
H. Gturm, majaom. (300), R. Bärtels,
kaupm. (300), H. TrosSmauu, majaom.
(300), Ch. Kymmel, majaom. (299), A.
Oberleituer, kaupm. (299), H. Sturm, ap
teeker (298), C. Krkger, raamatukaupm.
(298), O. v. Samjon, möijaom. (298),
Fc. Faure, kaupm. (297), vr. R. Engel
mann, professor (297), R. Bätge (295),
J. Jakobson, reutmeiSter (294), N. v.
Gro!c, majaom. (293), vr. C. Erdmano,
professor (293), P. BahrS, kaupm. (293)
M. Friedrich, kaupm. (293), Ei>. B ck-aann.
majaom. (293), R. Brock, kaupm. (291),
J. Feuereiscn, majaom. (291), vr. J.
Meyer, majaom. (291), M. baron Stackel
berg, majaom. (290), S. v. Kieseritsky,
apt. (289), J. Post, rentnik (288), R. v.
Zeddclmaun, koolidirektor (237), N. Go
rujchliu, kaupm (236), M. Stillmark, sekre
tär (282), O. Hermanusohu, kooliõp. (280),
W. Mällu, kõrds. (273), vr. G. v. Oettiu
gen, majaom. (278), A. Gceuzsteiu, redaktor
(276), F. Daugnll, aednik (272), F. Hiibbe
majaom. (267), H. Gliick, hoteli-om. (262)
H. Ark, majaom. (232). Need on wolinikud.
Hääli ou meel saanud järgmised herrad:
A. Bokownev (120), Bandelier (106), J.
N>lp (105), Auitow (104), G. B cku
(102), J. Waldmanu (101). M. v. zur
Mühleu (100), vi. Faure (89), P. Köiw
(38), Professor Phtiippow (86), v. Bios
ftldt (85), A. Schmidt (33), G. Meier
(81), A. Talejch (80), G. Stamm (80),
P. Knoll (77), A. TickS (75), J. Zirk
(72). Need mehed, kes fiiS wähem kui
232 häält oa saanud, ei ole mitte walitxd.

25. jöulukaup. kella S ajal õhtul
on Riia uulitsast realkooli wastu
hõbe uur tasluketiga leitud. Uuri
õige omanik wõib seda politsei-valitsusest

Balli ja Pihkwa-Riia
raudtee-seltsi walitsus on oma
hiljutisel koosolekul otsuseks teinud amet
nikkude armu tähendatud raudteedel 200

mehe päälcwähendada.
Liiwimaa 

Sozieteedi jan. koosolekud awati esmas
päeval, 17. skp., meie liuuas, 

harutuste ja kõnede üle
räägime lähemas numbris pikemalt.

Truzzi tsirkusele, kes tänavu
talvel Helsingis 00, on sääl wõidumaable
mised ära keelatud, sest et tsirkuse jõuumeeS
Pappi ühe Soome jöuumehega maadlemisel
MÄavlemise' MvllM ssle astns ja oma
wastaniku salatawalal kombel maha viskas.
Soome jõuumeeste-klubi asutab komi
tee, kes maadlemist päält vaatab,'siis vast
lubatakse neid etendusi jälle. 01.

Rahwaluule koriamwe.

JaguS m õ ° 

Wõidust ja Z. L c p P i k WLru-
Estmesest saatis J. Meltsow 
Samuel Sommer Tormast. Mru küla
kosti tõi Danel Pruhl Metsikust kajsa. Hiiu
maa eest asiuS G. Tikerpuu PeterbMjft platsi.

. Tänu kõigile korjajatel-1 Pääle ü^kõtbawad

Põhja te^le gr a f ge«t u r i
Keierburis, 17. ja». ZM

väljaantud arstide teatuS Keisri
Majesteedi haiguse üle on
järgmine: »keiiri Majesteedi
haiguse paranemine testab edafi.
Kehajoojus oli terwel päewal «Shem kni
eila; kell 9 õhtul oli soojus 38, r kraadi
Weretuljumiue on häS. Hingamine lahkem,
löhimine kergem."

AarifiS, 17. jan. WalitsuS teatas
tollikommisfionile, et homme sedus wSlja
antakse, mille järele 'wilja»toll 7 prangi
paäle alandatakse, knna jahutolli sedawört
kõrgendatakse. Uned tollid halkamad sellel
päewal maksma, kui seadus wälja antakse.

M 14 PoStimeeS. 18S4.

Wastutaw toimetaja ja wSljaandjs
or, K. A. Hermann.
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Trükitus A. S. Hermam«'i j»«re»>

« Paljude soowi tähele pannes, oleme nõu uks wötnud oma K
päewalehte 5b

z Postimeest 

nendele, kes seda odawama hinnaga soowiwad, ka kaks ehk üks kord A
T nädalis, 3 ehk 6 nummert korraga saata, ja nimelt saab lehte ise A

A ära tuues nõnda kätte:
8 . nädalis, igal reõdel ja pühapäewal E. N

» J 7 Karow ija Leoke se raamatukauplusest. -A

8 kord nädalis, M. lürmanni raamatuk. 5b
4Z 4SotNamaaz. ja J. Terrase kauplusest. 

! l kord nädalis, proua Vielrose raamatukauplusest. 

5 Tellimise hind on siis:
« aastas R rbl., pooles aastas Ä rbl., weerand aastas 5b

« t rbl. pääle alandatud 5b
Z Palume seda hinna alandust lahkesti tähele panna ja meid A

*5 uute tellimistega rõõmustada. , §
J „Postimehe" talitus. K

Eesti käsitööliste abiaudiu. selts.
Pühapäewal Ä». ja««aril s. a.

Wääkoosolek
Eesti Kirjameeste seltsi ruumides.

(Jaama uul. nr. 20).

Programm on seltsi ruumides kolm Päewa
enne seda mäha.

Hakatus kell 12 lõunal.

Eestseisus.

Mm. haiguste kliinik
Haigete wastuwõtmine kell 12 lõunal.

WaStuwõimine kliinikusse igal ajal, direk.
tori iseSralise luj>aza ka ilma matsuta.

Sisemiste haiguste kliiniku direktor

SV" Pühapäewal L 3. jaunaril 4854.

Hakatus kell 9. Lõpp kell 3.
4 Eestseisuse

ra^us)

minu töötuba
nüüd Tallinnas, Maakre unl. Dunkli majas

nr. W 7 on.

6 RSttsepp Me Hüüse

Atatskiwi laat
-«!— fmb^Knm^KAast'

IS webrnaril sgal aastal õlena.

W-rshMbasaar.

soowitab mitmetsugu väewa- ja wihwawarjnsid. siidist, poolsiidist, willaseid' ja
kop. ja kallim, Ternaux-lSuga k.60 kop, nael, 5 kop, lood; willast

ja poolwillast pesu, triigi- ja öö-pesu, kraesid, mamskaid, inanshettisid, Riia sukkasid,
glasee ning kõiksugu muust nahast ja pesu-nahast kindaid igas suuruses ja wärwis,
Klutschinsky wabrikust, mitmetsugu Offenbachi uaha-kuupa, nagu: rahakottisid, naes
terahwa wöörihmasid, reisi- ja käekottisid, broshcsid, ilu nõelasid, seepi ja lõhn-õlisid
jne, jne. soowitab wäga odawate hindadega, Ainus kes nii odawasti müüa wöib.

Warshawi basaar.
Seisukoht: nr. 8 Suurel turul nr. 8,

4 6 Mich elli uurikaupluse kSrwal.

W Suur ladu I
> pudu-,ilu-,raua-ja kirjutusmaterjali I

»- aastalaada ajaks l-? . » >
» «K Goruschkini m., Suureturu ääres nr. 14. I

Noored tütarlapsed,
tuwõetud Tallinnas, Wäikse, - RanNa wärawas.
Rothi m. kart, 7, 4 pr. Anderson.

WM" Tallinnas.

Auruweski pääl J Ruchno ehk hr J. Pfaff oma
kontoris Karja wärawas. 9,12,4

Nöör primndakfi-koer
musta lappidega oa pühapcicwal ärajooks.
nud. Palutakse teda HZö 
wenuad Biriels'l kauplusesse äratuua. s 6

TöhkltMMise Väärt kuulutus.
Mitu suuremat ja wähemat maja

on tasuliste tingimustega müüa, poo! raha
wõ>b pikema oja pää!e wZlqu jääda. läre.
lelüsida Uneturu uul. nr. 29, trahter p daja
J. Jögari käest. Säälsamas on trahter
hästi käidama koha paäl kõige stssttesSkga
Spaanda. J-rjewis jTar!us). 14,6 20

Talukoht, 
Jnrjewi ligidal, umbis 80 dess. juur, mil
lest pool heina ja karjamaaga»
hulk metsa, mis osast palgimets, põld sawi
põhjaga, on nWd.>. tiagimistega müüa eh!
rentida. ' LähMit „Postim" trükikojas.

D Raske haiguse järele lahkus Tacwaisa armulisel tahtmisel endise Linnu- L

I taja laulukoori liige K
I Atwine Kingissepp I

I 1. januaril 1894. siit ilmast. W
> Kurwad leinajad omaksed. I
> Saaremaal, Marienthalis. »

Tallinna tolliamet

annab sellega teada, et I webraarist s. «. sääl üks

riigipanga

homkassa

saab awatud.
See kassa saab sissemaksude wastuwõtmise ja wäljamaksmiste tarwis

igal laupäewal kell 6—9 õhtu ja igal pühapäewal kella 12—2 p. l.
lahti olema. Hoidmiseks antud summade suurus wõib 25 kop. kuni

50 rubla (igal Mikul korral) olla, ja kannab sääl raha 4 prot
sentz aastas. IM9

j Warshawi kaupade-kontor j
J IM" suurel mõõdul. z

? Alati suurel hulgal tagowaral ja suowitab mitmesugu moodi-, Pudu- ja H
» ilu kaupa, teras-kaupa ja kirjutusmaterjali üksnes jällemüüjatele. Sääl. »
J samas wSeialse ka mitmesugu teiste Warshawi kaupade Pääle tellimisi wattu J

Z wabriku hinnaga. " 17,13 J
Z Seisukoht Rüütli uu!, nr. 14, endist tütarlaste kooti wastu. z

Esmaspäewal, 24. januaril s. a. kell 11 e. l- 
TaMnnälölllametiH

Daam purjulaewa -W«

„ve t?M KM" kere

kõige inwentariga kui ka umbes

»<>,<><><> faelauda
awalikult enampakkumist teel kohemaksttawa raha eest äramüüdud. Lähelat

.Wwst.n.«.d Kniep õe Werner!
14 Niguliste uulitsas, Huseni maK.

Hästi idanewaid Pr»mli-otM
oMb ja maksab kõigekõrgemat hinda )

Odawat

kalewit

koolilaste ülikondade taowis

W. Schmach
Suurel, turul nr. 7, Umblia majas.

Lastetiwrusx.'-'»-"',' .ri-T
sakeelt oskab) lciawad kohta nr. 13,
körti nr. 3, Tallinnas 5

Noor mopsi koer
päewa õhtu ärakadunud. Palutakse waewapalga
eest äraanda Suure > Roosikrantsi uulitsasse Jun.
dimanni majasse nr. lbt, kort. nt. 2, Tallinnas.

Ostmise eest hoiatatakse I i!

Mor tüdruk, 

Talukoht
on müüa, 4 wersta Kehra jaamast, 53'
tiinu suur, hind 70 rbl, tiin. Kaupa tel
igopSew J, S t e r n b e ck,

14 7 Saiakopli mõisas.

Talukoht
Jucjemi jTariu) lähedal, 120 w a kama >
haa põllu, heina- ja karjamaaga ühes tllklZ
on müüa ehk rentida, Lähemat teatust annab
Aleksandri uulitsas nr, 18.

6,8 M. Martna.


